[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1922/2019 - 03/05/2019 12:40

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº _________/ 2019.
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar o Sr Celio Valdrighi DD Secretario do Meio Ambiente, que informe a essa Casa de Leis, se existe algum Projeto que oriente aos munícipes sobre a importância de separar o lixo reciclável.
JUSTIFICATIVA

Esse Parlamentar, preocupado com o meio ambiente , solicita que informe se existe ou se tem como fazer um Projeto orientando aos munícipes sobre a importância de ser separado os lixos recicláveis, e que informe os locais que o caminhão passa recolhendo.
Sala das Sessões, 06 de Maio de 2019.
Alexandre Grandino Teles -
                               Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *